
Protokół Nr 44/2022
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 30 listopada 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:

- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Marcin Kaczmarczyk Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji
- Anna Kucharska zastępca Naczelnika Wydziału Rolnictwa,
- Małgorzata Szkoruda zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej,
- Alicja Bogacz  Pracownik Socjalny/koordynator usług opiekuńczych 
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu).

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.
Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 10 członków Komisji.

Ad. 2  Wnioski i zapytania

Brak wniosków i zapytań.

Ad. 3 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 (załącznik do
protokołu)

Naczelnik Wydziału Oświaty przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku
szkolnym 2021/2022, w wypowiedzi swojej zwrócił uwagę na demografię zauważył, że co roku
ubywa blisko 100 mieszkańców naszej gminy.

Radny Antkowiak odnosząc się do informacji podkreślił, że nie można przejść koło tego obojętnie,
chce oby radni szczególnie zwrócili uwagę na ponoszone nakłady finansowe na oświatę. Stwierdził,
że  jeżeli  nie  będzie nic  robione w tej  sprawie  to  dojdziemy do absurdu wydatków na  oświatę
z budżetu gminy. Uważa, że nie można wyrażać zgody na to, aby w jednym oddziale uczyło się
pięcioro dzieci, a w innym 25, tak być nie może.
Rezygnujemy z inwestycji, a oświata zostaje bez zmian uważa, że nie można doprowadzać do takiej
sytuacji.

Radny Waldemar Łuczek pytał, czy myśli się o jakiś zamknięciach, czy przesunięciach oddziałów
z terenów wiejskich, gdzie liczba uczniów jest mniejsza, z tego co przedstawiono zapowiada się, że
w przyszłości będzie bardzo mało ludzi. 

Radny Bartosiński podkreślił, że problem oświaty jest bardzo ważny w naszej gminie, ale problem
jest też  w tym, że nie buduje się nowych mieszkań, które by były dla młodych małżeństw.

Pan Kaczmarczyk stwierdził, że demografia jest odzwierciedleniem subwencji oświatowej, która
naliczana jest  na dziecko, ustawa programowa wymaga zatrudnienia skali  kadrowej nauczycieli
w stosunku  do  tej  małej  ilości  dzieci  w  szkołach  wiejskich  w  takim samym wymiarze  jak  w



oddziałach o dużej liczebności. Podkreślił, że w naszej gminie w stosunku do roku poprzedniego
jest o 70 dzieci mniej.

Radna Ewelina Sękala stwierdziła, że trzeba się zastanowić nad przyszłością szkół i czy to nie jest
moment, aby powołać komisję, która będzie się szerzej przyglądać oświacie.

Zastępca Burmistrza podkreślił, że temat oświaty był wielokrotnie poruszany, podejmowane były
działania związane z restrukturyzacją oświaty, liczba urodzeń dzieci spada i sytuacja ta wyprzedza
działania, które są podejmowane. W 2019 roku przeprowadzono zmiany w oświacie, które miały
być docelowe, spadek liczby uczniów powoduje, że jest trudna sytuacja.
Następnie przedstawił jak wygląda średnia liczba uczniów przypadająca na oddział, tj. 

Szkoła w Szymonkowie -  2020 r. - 5,5
                                           2021 r. - 6
Szkoła w Skałągach -        2020 r. - 6,6
                                           2021 r. - 5,6
Szkoła w Wąsicach -         2020 r. - 6,2
                                           2021 r. - 5,7
Szkoła w Komorznie -       2020 r. -10
                                           2021 r. - 7,8
                                           2022 r. - 7 
Szkoła w Wierzbicy G -     2020 r. -13,2
                                           2021 r. - 13,4
Średnia liczba uczniów w oddziałach w 2021 r. w Polsce tj. 17 uczniów, w woj. opolskim tj. 16
uczniów, powiat 15 uczniów, gmina Wołczyn średnia 5,4.  
Stwierdził, że nie można pozwolić na tak duże nakłady finansowe takich szkół i oddziałów, żaden
budżet, czy dofinansowanie nie pokryje kosztów, na klasy gdzie jest 5-6 uczniów, bo to są takie
same nakłady jak przy 20 uczniach w klasie.  Subwencja na ucznia jest  ok 6 tys.  zł,  która jest
mnożona razy ilość uczniów. 
Uważa,  że usługi  oświatowe oferowane przez  gminę Wołczyn są  na bardzo dobrym poziomie,
zapewnione są wszystkie kwestie, które wynikają z prawa oświatowego, aby edukacja przebiegała
prawidłowo. 
Gmina Wołczyn zapewnia edukację przedszkolną dla 382 dzieci dla wszystkich chętnych rodziców
z naszego terenu, która realizowana jest poprzez Przedszkole Publiczne w Wołczynie oraz Oddziały
Przedszkolne w szkołach podstawowych.
Na terenie gminy funkcjonuje Żłobek w którym przebywa 46 dzieci.
Edukacją szkolną objętych jest 804 osoby tj.
Zespół Szkół - 591 uczniów,
SP Komorzno – 39 uczniów,
SP Wąsice – 17 uczniów,
SP Szymonków – 48 uczniów – 8 klas,
SP Skałągi – 47 uczniów – 8 klas.
W dalszej swojej wypowiedzi podkreślił, że w roku 2021 do szkół chodziło 37 uczniów z Ukrainy,
21 ciągle kontynuuje naukę.
Dzieci korzystają z opieki świetlicy szkoły oraz zapewnione jest wyżywienie. 
Odnosząc się do Liceum podkreślił, że jest bardzo wysoka zdawalność matur.
Wydatki  na  funkcjonowanie  oświaty  w  2021  roku  wyniosły  21,5  mln  zł,  dochody  łącznie  z
subwencją oświatową wynosiły 11,5 mln zł, różnica została pokryta z budżetu gminy. 
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Radny  Waldemar  Łuczek  pytał,  czy  refundacja  dla  uczniów  z  Ukrainy  jest  na  takim  samym
poziomie jak dla dla naszych uczniów?
Naczelnik  Wydziału  Oświaty  stwierdził,  że  subwencja  była  wyższa  ze  względu  na  dodatkowe
godziny z języka Polskiego. 

Zastępca Burmistrza dodał, że nie zostały utworzone dodatkowe oddziały dla uczniów z Ukrainy
zostali oni włączeni do funkcjonujących.

Radna  Ewelina  Sękala  zwróciła  uwagę  na  małą  ilość  uczniów  w  klasach.  Stwierdziła,  że  w
niektórych placówkach  nauczanie jest indywidualne, a subwencja jest naliczona na ucznia.
Następnie poruszyła temat dotyczący klas VII i VIII, podkreśliła, że wygasa uchwała dotycząca
wskazująca  miejsce  nauczania  dzieci  klas  VII  i  VIII  w szkole  w  Wołczynie,  uważa  że  trzeba
rozmawiać o dalszych decyzjach związanych z tym tematem i podjąć jakieś decyzje.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że na dzień dzisiejszy zgodnie z ustawą klasy 7 – 8 wracają do
swoich szkół. Stwierdził, że dzieci w Komorznie przybywa, a subwencja na szkoły wiejskie jest
wyższa.

Radny  Waldemar  Antkowiak  poparł  wniosek  radnej  Eweliny  Sękali  uważa,  że  trzeba  powołać
podkomisję, aby w niej uczestniczyli Naczelnik Oświaty, zastępca Burmistrza i radni. Podkreślił, że
trzeba wypracować jakieś stanowisko.

Pan  Marcin  Kaczmarczyk  odniósł  się  do  słów  Przewodniczącego  Komisji  odnośnie  większej
subwencji na dzieci ze szkoły wiejskiej,  zgadza się z tym, tylko ten dodatek jest dodatkiem do
wynagrodzenia dla nauczycieli szkół wiejskich.

Radny Bartosiński również uważa, że taka komisja powinna powstać, aby wspólnie wypracować
jakieś rozwiązanie.

Przewodniczący  Komisji  prosił  o  przygotowanie  informacji  ilu  nauczycieli  kwalifikuje  się  na
emeryturę i ilu nauczycieli jest na zwolnieniu dla poratowania zdrowia.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że zaczyna brakować nauczycieli z niektórych przedmiotów.
Następnie podkreślił, że tworząc klasy VII i VIII w Komorznie i Wierzbicy Górnej wiąże się to z
zatrudnieniem  2,5  etatu  nauczycielskiego  na  oddział,  również  odpowiednie  wyposażenie  sal
lekcyjnych,  stwierdził,  że  w szkole  w Wierzbicy  Górnej  wszystkie  pomieszczenia  są  zajęte  co
uniemożliwia stworzenie kolejnych klas.
Odnosząc się do urlopów dla poratowania zdrowia poinformował, że większość nauczycieli jest w
wieku emerytalnym w związku z obowiązującymi przepisami przysługuje urlop dla poratowania
zdrowia z którego korzystają.

Radny Waldemar  Antkowiak wnioskował  o  przeprowadzenie  głosowania  kto  z  radnych jest  za
utworzeniem podkomisji związanej z oceną informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.
Zaproponował,  aby  w  skład  Komisji  weszło  5  radnych  Rady  Miejskiej  plus  merytoryczni
pracownicy Urzędu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie utworzenia komisji ds. oświaty . 
Wyniki głosowania: 
- za utworzeniem Komisji 13 radnych. W wyniku głosowania wniosek przyjęty został jednogłośnie
w obecności 13 członków Komisji.
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Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych gminy Wołczyn w roku szkolnym 2021/2022
przyjęta została bez uwag.

Ad. 4 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej

Naczelnik Wydziału EKSiR - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za jeden
kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu
dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców (załącznik do protokołu),
- podkreślił, że według znowelizowanej ustawy Prawo oświatowe, Rada Miejska w drodze uchwały
określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu,
-  poprzednio było to  wyliczane  na podstawie rozliczenia  rodzica  dotyczącego spalania pojazdu
i ilości kilometrów,
- nowe przepisy mają być wprowadzone do 27 grudnia.

Dyskusji nie było.

Przedmiotowy  projekt  uchwały  zaopiniowany  został  pozytywnie  jednogłośnie  w  obecności  11
członków Komisji. Dwóch radnych opuściło salę obrad.

Kolejny projekt uchwały to w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (załącznik do protokołu).

Radny Waldemar Łuczek pytał, ile osób korzysta z usług opiekuńczych na terenie gminny oraz ile
osób korzysta z usług specjalistycznych, jaką grupę osób dotknie podwyżka?

Zastępca Kierownika OPS odpowiedziała, że w danym czasie usługami opiekuńczymi objęte jest
26 osób z terenu gminy Wołczyn. Obecnie nie ma specjalistycznych usług opiekuńczych, ponieważ
nie  ma  osób  chętnych  na  te  usługi.  Podkreśliła,  że  do  tej  pory  obowiązywała  Uchwała  Rady
Miejskiej  z  roku 2020 ustalająca  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  za
1 godzinę w wysokości 24 zł, z kalkulacji na rok 2023 wynika kwota 30 zł.
18 osób jest objętych usługami opiekuńczymi i płaci 20% całkowitej stawki tj. 4,80 zł.
Po zmianie będzie to kwota 6,00 zł.

Skarbnik Gminy podkreśliła, że wcześniej bardzo długi czas nie była podnoszona stawka i byłą
prośba radnych, aby nie robić długich przerw, ponieważ jest mniej odczuwalna podwyżka. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego  zwolnienia  od  opłat  i  trybu  ich  pobierania  zaopiniowany  został  pozytywnie
większością głosów.
Wyniki głosowania:
- za przyjęciem – 11 głosów
- wstrzymujących się – 1 głos.
1 radny opuścił salę obrad.
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Pani  Anna  Kucharska  przedstawiła  3  projekty  uchwał  o  tej  samej  treści  w  sprawie  uchylenia
uchwały  dotyczącej  przyznania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków (załączniki do protokołu)
Podkreśliła, że uchylenie uchwał ze względu złożenia oświadczeń o rezygnacji z otrzymanej dotacji
przez  Wspólnotę  Mieszkaniową  przy  ul.  Kluczborskiej  18,  Wspólnotę  Mieszkaniową  przy  ul.
Namysłowskiej 34 i Parafie Rzymskokatolicką w Szymonkowie.

Radny Waldemar Łuczek pytał, czy zamyka to drogę na dotację na przyszły rok.

Przewodniczący  Komisji  odpowiedział,  że  nie  zamyka.  Uchwała  uchylająca  musi  być  podjęta
ponieważ nie zostały wykonane zadania.

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  dotyczącej  przyznania  dotacji  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (ul. Kluczborska 18 w Wołczynie)
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  dotyczącej  przyznania  dotacji  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (ul. Namysłowska 34 w Wołczynie)
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  dotyczącej  przyznania  dotacji  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków ( dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Narodzenia  Najświętszej  Marii  Panny  w  Szymonkowie)  zaopiniowany  został  pozytywnie
jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Następnie  Pani  Anna  Kucharska  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na
dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej
ewidencji zabytków zabytków (załącznik do protokołu), 
- podkreśliła, że jest to kwota 20 tys zł na częściowe dofinansowanie nakładów poniesionych na
remont elewacji frontowej budynku mieszkalnego Rynek 14.

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  na  dofinansowanie  nakładów  koniecznych  na
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków lub  znajdującym się  w gminnej  ewidencji  zabytków zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2022 rok
(załącznik do protokołu),
- podkreśliła, że po dokonanej analizie umowy na odbiór odpadów z PGKiM przewidziane koszty
za listopad, które będą płacone w grudniu wskazywały, że brakuje w planie 103 000 zł, w związku z
tym konieczne jest zwiększenie dochodów o kwotę 103 000 zł w tym:
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- dochody z tytułu opłat za śmieci 58 000 zł,
- dochody z tyt. odsetek 45 000 zł.
-  a  za  tym  zwiększenie  wydatków  w  gospodarce  odpadami  o  kwotę  103  000  zł  w  celu
zabezpieczenia środków na realizację przedmiotowego zadania.

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmian budżetu  gminy Wołczyn  na  2022 rok  zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Projekt  uchwały  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  gminy  Wołczyn  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023.

Dyskusji nie było.

Projekt  uchwały  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  gminy  Wołczyn  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023 zaopiniowany został
pozytywnie jednogłośnie w obecności 13 członków Komisji.

Ad. 5 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania

Pani  Anna  Kucharska  odpowiedziała  na  pytanie  zadane  przez  radnego  Waldemara  Łuczek  na
ostatniej  Komisji Budżetu w sprawie przejścia dla pieszych na ulicy Kluczborskiej  - Generalna
Dyrekcja Dróg i  Autostrad realizuje projekt,  który będzie obejmować przejście dla  pieszych na
ulicy Kluczborskiej i przejście dla pieszych przy sklepie Polomarket.

Następnie  odpowiedziała  na  pytanie  radnego  Mrugalskiego  odnośnie  oświetlenia  na  ulicy
Poznańskiej, jest związane również z projektem Generalnej Dyrekcji, będzie jedna wolna lampa ze
skrzyżowania jeżeli będzie decyzja to zostanie założona na przejściu dla pieszych niedaleko sklepu
Dino.
-  będąc  przy  głosie  odczytała  pismo  od  Marszałka  Województwa  Opolskiego  dotyczące
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej, które informuje o kontynuowaniu projektu na kolejne trzy
lata 2023-2025,
- o dofinansowanie będą mogły starać się wszystkie sołectwa naszej gminy, kwota dofinansowania
to 6 500 zł przy wkładzie własnym gminy na poziomie min 20% kwoty dofinansowania zadania.

Radny  Waldemar  Antkowiak  zabierając  głos  poinformował,  że  7  grudnia  o  godz.  10.00  spod
Urzędu organizowany jest wyjazd na lustracje dróg powiatowych razem z radnymi powiatowymi z
gminy Wołczyn, Strażą Miejską i pracownikiem biura Rady Miejskiej.

Radny  Mrugalski  pytał,  czy  będą  ograniczenia  w  gminie  w  związku  z  oszczędzaniem  energii
elektrycznej.
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Zastępca Burmistrza stwierdził, że  gmina jest zobowiązana ustawowo ograniczyć zużycie energii
elektrycznej w 2023 roku o 10% w związku z tym podejmujemy działania, które być może będą w
oparciu na ograniczenie oświetlenia ulicznego. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

                                                                                                     Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Ryszard Nowak

Protokołowała 
Katarzyna Atłachowicz
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